1

2022 年 2 月 17 日

各 位

不動産投資信託証券発行者名
 東京都港区虎ノ門二丁目 10 番１号
 ＣＲＥロジスティクスファンド投資法人
 代表者名 執行役員 伊藤 毅
 （コード番号 3487）
資産運用会社名

 ＣＲＥリートアドバイザーズ株式会社
 代表者名 代表取締役社長 伊藤 毅
 問合せ先 執行役員企画部長兼総務部長 戸田 裕久
 TEL:03-5575-3600

TCFD（気候関連財務情報開示タスクフォース）提言への賛同に関するお知らせ

ＣＲＥロジスティクスファンド投資法人（以下「本投資法人」といいます。）が資産の運用を委託

する資産運用会社であるＣＲＥリートアドバイザーズ株式会社（以下「本資産運用会社」といいま

す。）は、TCFD（気候関連財務情報開示タスクフォース）提言への賛同を表明するとともに、国内

賛同企業による組織である「TCFD コンソーシアム」へ加入しましたので、下記のとおりお知らせ

いたします。

記

１．TCFD の概要

TCFD（Task Force on Climate-related Financial Disclosures）とは、G20 の要請を受け、金融安

定理事会（FSB）により、気候関連の情報開示及び金融機関の対応をどのように行うかを検討する

ために設立された国際イニシアチブです。TCFD は、企業等に対し、気候変動関連リスク及び機会

に対する「ガバナンス」「戦略」「リスク管理」「指標と目標」について開示することを推奨する提言

を公表しています。

２．TCFD コンソーシアムの概要

TCFD 賛同企業や金融機関等が一体となって取組みを推進し、企業の効果的な情報開示や、開示

された情報を金融機関等の適切な投資判断に繋げるための取組みについて議論する目的で設立され

た組織です。

2

３．今後の対応

本投資法人及び本資産運用会社は、持続可能な社会の実現に向けた取り組みが、本投資法人の中

長期的な企業競争力の強化、投資主価値の向上に資するという考えのもと、今後も ESG に配慮した

資産運用を行っていきます。

以上

＊本投資法人のホームページアドレス：https://cre-reit.co.jp/